
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veranstalter und Ausrichter 

Stand: 30.08.2023 



Ahlens kindgerechter Wettkampf
Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport (am 09.09.2023) Meldeergebnis
Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport Seite: 1

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. Ahlener SG, Abt. Wassersport 2642   3/  1  13/  0
2. SC Undine Beckum 7184   6/  0  18/  0
3. SG Oelde 5114   0/  3   9/  0
4. SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 2903   0/  1   5/  0
5. TuS Viktoria Rietberg 3132   4/  4  21/  0

Gesamt für den Verband   13/   9   66/  0



 Ahlens kindgerechter Wettkampf 
Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport (am 09.09.2023) Kampfrichterübersicht 
Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport  Seite: 1a 

 

   

Übersicht zur Gestellung von Kampfrichtern 

 

Lfd. Verein 1. Abs 

1. Ahlener SG, Abt. Wassersport 6 

2. SC Undine Beckum 3 

3. SG Oelde 2 

4. SSC’90 Schloß Holte-Stukenbrock 1 

5. TuS Viktoria Rietberg 3 
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Keven Klemm SC Undine Beckum
Schiedsrichter Maja Teckentrup SC Undine Beckum
Starter Alexander Taschner ST Bielefeld
Starter Tim Paduch 1. Paderborner SV
Schwimmrichter freier Schiedsrichter SC Undine Beckum
Schwimmrichter freier Starter ST Bielefeld / 1. Paderborner SV
Sprecher  Ahlener SG, Abt. Wassersport
Sprecher  Ahlener SG, Abt. Wassersport
Auswerter Patrick Beyer Ahlener SG, Abt. Wassersport
Protokollführer Patrick Beyer Ahlener SG, Abt. Wassersport

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann  SG Oelde
Zielrichter Hannah Hejnal Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zielrichter  TuS Viktoria Rietberg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  TuS Viktoria Rietberg
Zeitnehmer Bahn 2 Tobias Figgener SG Oelde
Zeitnehmer Bahn 3  SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock
Zeitnehmer Bahn 4 Fabian Markmeier Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zeitnehmer Bahn 5  SC Undine Beckum

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obfrau Michaela Freyer Ahlener SG, Abt. Wassersport
Wenderichter 1  TuS Viktoria Rietberg
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Abschnitt 1 - Samstag 09.09.2023
  Einlass: 09:30 Uhr | Einschwimmen: 09:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:45 Uhr
  Beginn: 10:15 Uhr

Wettkampfstätte
  Parkbad Ahlen, Dolberger Straße 66, 59229 Ahlen
  4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich (1 Lauf) (ca. 10:15 Uhr)
Wettkampf 2 - 25m R-Beine männlich (1 Lauf) (ca. 10:16 Uhr)
Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich (2 Läufe) (ca. 10:18 Uhr)
Wettkampf 4 - 25m B-Beine männlich (2 Läufe) (ca. 10:21 Uhr)
Wettkampf 5 - 25m K-Beine weiblich (2 Läufe) (ca. 10:25 Uhr)
Wettkampf 6 - 25m K-Beine männlich (1 Lauf) (ca. 10:29 Uhr)
Pause Nachschwimmen der WK 1 - 6 + Siegerehrung (10 min)
Wettkampf 7 - 25m Fußvorwärtsschwimmen weiblich (1 Lauf) (ca. 10:41 Uhr)
Wettkampf 8 - 25m Fußvorwärtsschwimmen männlich
Wettkampf 9 - 25m Kombi (Br-Arme + Kr-Beine) weiblich (2 Läufe) (ca. 10:42 Uhr)
Wettkampf 10 - 25m Kombi (Br-Arme + Kr-Beine) männlich (2 Läufe) (ca. 10:46 Uhr)
Wettkampf 11 - 25m Kraul mit 1 Rolle vorwärts weiblich (1 Lauf) (ca. 10:49 Uhr)
Wettkampf 12 - 25m Kraul mit 1 Rolle vorwärts männlich (1 Lauf) (ca. 10:51 Uhr)
Pause Nachschwimmen WK 7 - 12 + Siegerehrung (10 min)
Wettkampf 13 - 25m Kraul weiblich (1 Lauf) (ca. 11:02 Uhr)
Wettkampf 14 - 25m Freistil männlich (1 Lauf) (ca. 11:04 Uhr)
Wettkampf 15 - 50m Kraul weiblich (3 Läufe) (ca. 11:06 Uhr)
Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 11:12 Uhr)
Pause Nachschwimmen WK 13 - 16 + Siegerehrung (10 min)
Abschnittsende (ca. 11:26 Uhr)

Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich
Lauf 1/1 (ca. 10:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Melina Mende  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:39,84

Wettkampf 2 - 25m R-Beine männlich
Lauf 1/1 (ca. 10:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Max Dankwart  2016 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 4 Moritz Schlichting  2016 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00
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Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich
Lauf 1/2 (ca. 10:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Aurelia Abel  2017 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 3 Rahel Hanne  2017 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 4 Frieda Volkmann  2016 SC Undine Beckum 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 10:20 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Paulina Langner  2016 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 3 Marie Matz  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 4 Marlen Wörmann  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00

Wettkampf 4 - 25m B-Beine männlich
Lauf 1/2 (ca. 10:21 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Savva Saliy  2017 SG Oelde 00:00,00
Bahn 3 Arne Berhorst  2017 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 4 Matthis de Man  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 10:23 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Hugo Saßmannshausen  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 3 Moritz de Man  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:46,98
Bahn 4 Tonius Nienkemper  2016 SG Oelde 00:00,00
Bahn 5 Philipp Morawski  2016 SG Oelde 00:00,00

Wettkampf 5 - 25m K-Beine weiblich
Lauf 1/2 (ca. 10:25 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Johanna Sommer  2017 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 3 Lia Kößmeier  2017 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 4 Jonna Jostmeier  2016 SC Undine Beckum 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 10:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Liliana Poloch  2016 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 3 Ineke Marschner  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:40,00
Bahn 4 Elif Inderwiedenstrasse  2016 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
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Wettkampf 6 - 25m K-Beine männlich
Lauf 1/1 (ca. 10:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Max Dankwart  2016 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 4 Moritz Schlichting  2016 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00

Nachschwimmen der WK 1 - 6 + Siegerehrung

Wettkampf 7 - 25m Fußvorwärtsschwimmen weiblich
Lauf 1/1 (ca. 10:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Johanna Sommer  2017 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 3 Elif Inderwiedenstrasse  2016 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 4 Paulina Langner  2016 SC Undine Beckum 00:00,00

Wettkampf 8 - 25m Fußvorwärtsschwimmen männlich
Keine Meldungen

Wettkampf 9 - 25m Kombi (Br-Arme + Kr-Beine) weiblich
Lauf 1/2 (ca. 10:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lia Kößmeier  2017 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 3 Aurelia Abel  2017 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 4 Rahel Hanne  2017 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 10:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ineke Marschner  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 3 Frieda Volkmann  2016 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 4 Marlen Wörmann  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00

Wettkampf 10 - 25m Kombi (Br-Arme + Kr-Beine) männlich
Lauf 1/2 (ca. 10:46 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Savva Saliy  2017 SG Oelde 00:00,00
Bahn 4 Philipp Morawski  2016 SG Oelde 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 10:47 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Moritz Schlichting  2016 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00
Bahn 3 Tonius Nienkemper  2016 SG Oelde 00:00,00
Bahn 4 Moritz de Man  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
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Wettkampf 11 - 25m Kraul mit 1 Rolle vorwärts weiblich
Lauf 1/1 (ca. 10:49 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jonna Jostmeier  2016 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 3 Melina Mende  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 4 Liliana Poloch  2016 SC Undine Beckum 00:00,00

Wettkampf 12 - 25m Kraul mit 1 Rolle vorwärts männlich
Lauf 1/1 (ca. 10:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Moritz Schlichting  2016 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00
Bahn 3 Matthis de Man  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 4 Max Dankwart  2016 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00

Nachschwimmen WK 7 - 12 + Siegerehrung

Wettkampf 13 - 25m Kraul weiblich
Lauf 1/1 (ca. 11:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Johanna Sommer  2017 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 3 Aurelia Abel  2017 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 4 Rahel Hanne  2017 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 5 Lia Kößmeier  2017 SC Undine Beckum 00:00,00

Wettkampf 14 - 25m Freistil männlich
Lauf 1/1 (ca. 11:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Arne Berhorst  2017 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 4 Savva Saliy  2017 SG Oelde 00:00,00

Wettkampf 15 - 50m Kraul weiblich
Lauf 1/3 (ca. 11:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Liliana Poloch  2016 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 3 Jonna Jostmeier  2016 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 4 Paulina Langner  2016 SC Undine Beckum 00:00,00

Lauf 2/3 (ca. 11:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Frieda Volkmann  2016 SC Undine Beckum 00:00,00
Bahn 3 Elif Inderwiedenstrasse  2016 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 4 Marlen Wörmann  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
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Lauf 3/3 (ca. 11:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Marie Matz  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 3 Ineke Marschner  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 4 Melina Mende  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00

Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
Lauf 1/2 (ca. 11:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Tonius Nienkemper  2016 SG Oelde 00:00,00
Bahn 3 Hugo Saßmannshausen  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 4 Moritz Schlichting  2016 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 11:14 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Matthis de Man  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 3 Max Dankwart  2016 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00
Bahn 4 Moritz de Man  2016 TuS Viktoria Rietberg 00:00,00
Bahn 5 Philipp Morawski  2016 SG Oelde 00:00,00

Nachschwimmen WK 13 - 16 + Siegerehrung
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